
COMUNE DI NERVESA DELLA BATTAGLIA
Piazza la Piave 1
Tel. 0422-886206
Fax 0422-773371

Medaglia d’Oro al Merito Civile

PROVINCIA DI TREVISO

c.f. 830010902612

p.i. 00638210260

COPIA

DECRETO Numero 1 Del 08-06-2023

Ufficio SINDACO

Il Sindaco

Richiamato l’art. 50, comma 7, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli 
Enti Locali” che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare e riorganizzare gli orari degli esercizi 
commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel 
territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli 
utenti;

Visto l’art. 2, comma 1, del D.Lgs. 30 maggio 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, che indica, alla lettera e), tra i criteri generali di 
organizzazione di ciascun ente, “l’armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli uffici con le 
esigenze dell’utenza”;

Visto l’art. 22 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 21.05.2018 che stabilisce che l'orario 
ordinario di lavoro è funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico ed è articolato al fine 
dell'armonizzazione dello svolgimento dei servizi, con le esigenze complessive e generali degli utenti;

Richiamato il precedente Decreto del Commissario Straordinario prot. 15713 del 12/11/2022 con il 
quale venivano definiti i nuovi orari di apertura al pubblico degli Uffici Comunali;

Ritenuto opportuno, al fine di venire incontro alle esigenze manifestate dalla popolazione, ampliare gli 
orari di apertura al pubblico degli Uffici comunali;

Ritenuto opportuno, per quanto sopra esposto e al fine di assicurare una migliore funzionalità degli 
uffici e la conseguente maggiore fruibilità dei servizi erogati in favore dell’utenza, stabilire che l’orario 
di apertura e di ricevimento al pubblico degli uffici comunali, a partire dal giorno 12 giugno 2023 sarà 
articolato come sotto indicato:

UFFICI ORARIO
DEMOGRAFICI – ELETTORALE
Tel 0422- 886209 – 886203
E- Mail demografici@comune.nervesa.tv.it

Lunedì dalle 9,00 alle 12,45
Martedì – mercoledì – giovedì – venerdì e sabato 
dalle ore 10,00 alle ore 12,30
Mercoledì dalle ore 16,00 alle ore 18,30
Per quanto riguarda il rilascio di Carta di identità 
permane l’obbligo di appuntamento sia telefonico 
(0422- 886209 – 886203) che a mezzo mail 
all’indirizzo demografici@comune.nervesa.tv.it.
Per iscrizioni anagrafiche e cambi d’abitazione 
permane la possibilità di trasmissione a mezzo mail 
del modulo presente nel sito internet istituzione 
(www.comune.nervesa.tv.it) sezione modulistica.

Oggetto: Orari di apertura al pubblico dei servizi comunali con 
decorrenza dal 12/06/2023

mailto:demografici@comune.nervesa.tv.it
http://www.comune.nervesa.tv.it/


Ordinanza DECRETI DEL SINDACO n.2 del 07-06-2023 COMUNE DI NERVESA DELLA BATTAGLIA

Pag. 2

PROTOCOLLO
Tel 0422886201 
E-mail protocollo.comune.nervesa.tv.it

Lunedì dalle 9,00 alle 12,45
Martedì – mercoledì – giovedì – venerdì dalle ore 
10,00 alle ore 12,30
Mercoledì dalle ore 16,00 alle ore 18,30

SERVIZI SOCIALI 
0422886240
E-mail servizisociali@comune.nervesa.tv.it

Lunedì dalle 9,00 alle 12,45
Martedì – mercoledì – giovedì – venerdì dalle ore 
10,00 alle ore 12,30
Mercoledì dalle ore 16,00 alle ore 18,30

POLIZIA LOCALE
Tel 0422886206
E-mail vigiliurbani@comune.nervesa.tv.it

Lunedì dalle 9,30 alle 12,45
Mercoledì 16,00 alle 18,30
Sabato dalle 10,30 alle 12,45
Altri giorni su appuntamento

ASSISTENTE SOCIALE 
Tel 0422886221
E-mail 
serviziallapersona@comune.nervesa.tv.it

Lunedì dalle 9,00 alle 12,45
Mercoledì dalle 16,00 alle 18,30
Altri giorni su appuntamento

UFFICIO SEGRETERIA - PERSONALE
Tel 0422 886234 
e-mail segreteria@comune.nervesa.tv.it

UFFICIO DEL SINDACO
Tel 0422886242 
E-mail sindaco@comune.nerevsa.tv.it

Lunedì dalle 9,00 alle 12,45
Martedì – mercoledì – giovedì – venerdì dalle ore 
10,00 alle ore 12,30
Mercoledì dalle ore 16,00 alle ore 18,30

UFFICIO TECNICO – EDILIZIA PRIVATA – 
SUAP – COMMERCIO
Tel 0422 886235 
e-mail urbanistica@comune.nervesa.tv.it

Lunedì dalle 9,00 alle 12,45
Mercoledì dalle ore 10,00 alle 12,45 e dalle ore 16,30 
alle ore 18,30
Venerdì dalle 10,00 alle 12,45
Altri giorni su appuntamento

UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
Tel 0422 886237 
e-mail LLPP@ comune.nervesa.tv.it

UFFICIO MANUTENZIONI
Tel 0422886241
E-mail manutenzioni@ comune.nervesa.tv.it

Lunedì dalle 9,00 alle 12,45
Martedì – mercoledì – giovedì – venerdì dalle ore 
10,00 alle ore 12,30
Mercoledì dalle ore 16,00 alle ore 18,30

UFFICIO RAGIONERIA
Tel 0422886236
E mail ragioneria@comune.nervesa.tv.it

UFFICIO TRIBUTI
Tel 0422886239
Email: tributi@comune.nervesa.tv.it

Lunedì dalle 9,00 alle 12,45
Martedì – mercoledì – giovedì – venerdì dalle ore 
10,00 alle ore 12,30
Mercoledì dalle ore 16,00 alle ore 18,30Altri giorni su 
appuntamento

BIBLIOTECA C/O Villa Eros
Tel 0422773360
E-mail biblioteca@comune.nervesa.tv.it

lunedì 9.30- 12.30 e 14,00 -18,00
mercoledì e giovedì 14,00 -18,00
venerdì 9:30- 12:30
Martedì: CHIUSO

Visto l’articolo 50, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA

mailto:servizisociali@comune.nervesa.tv.it
mailto:vigiliurbani@comune.nervesa.tv.it
mailto:serviziallapersona@comune.nervesa.tv.it
mailto:segreteria@comune.nervesa.tv.it
mailto:sindaco@comune.nerevsa.tv.it
mailto:urbanistica@comune.nervesa.tv.it
mailto:ragioneria@comune.nervesa.tv.it


Ordinanza DECRETI DEL SINDACO n.2 del 07-06-2023 COMUNE DI NERVESA DELLA BATTAGLIA

Pag. 3

1. Di stabilire che, con decorrenza dal 12/06/2023, gli uffici e i servizi comunali osserveranno gli 
orari di apertura al pubblico indicati nel prospetto in premessa, qui da intendersi come integralmente 
richiamato;

2. Di precisare che gli orari e le modalità sopra indicate potranno subire variazioni, anche in 
relazione alla evoluzione dell’emergenza epidemiologica;

3. Di demandare ai titolari di posizione organizzativa dell’Ente di provvedere con ogni ulteriore 
atto di natura organizzativa e gestionale connesso con il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 5, 
comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, così come modificato dal D.Lgs. n. 150/2009;

4. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio, sul sito internet del Comune, nonché 
sugli usuali canali di comunicazione istituzionale dell’ente;

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla RSU aziendale ai fini della informazione.

Il Sindaco
f.to FONTEBASSO MARA

AVVERTENZE

A norma dell’art. 3 comma 4° della legge n. 241/90, si informa che avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della legge n. 1034/71, chiunque vi abbia interesse può ricorrere in forma 
giurisdizionale entro 60 giorni dalla sua efficacia, in prima istanza al T.A.R. del Veneto per vizi di 
legittimità ed in seconda istanza al Consiglio di Stato.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

N° Reg.  del            

Il sottoscritto Tomietto Maria Rosa visto il registro degli atti pubblicati a questo Albo Pretorio tenuto dal 
Messo Comunale;

CERTIFICA

che la presente Ordinanza viene / è stata pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal giorno            al 
giorno            al fine di attuare la fase di integrazione dell’efficacia.

Il Funzionario addetto
f.to Maria Rosa Tomietto


